

**Information financière pour le troisième trimestre de l'exercice 2014-2015
(du 1^{er} avril 2015 au 30 juin 2015, non audité)**

Progression du chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre : + 1,2%

Le chiffre d'affaires pour le troisième trimestre de l'exercice 2014-2015 s'est élevé à 640,5 M€, en progression de 1,2% par rapport à celui de la même période de l'exercice précédent (-1,5% à périmètre et taux de change constants).

Après 9 mois d'activité, le chiffre d'affaires du groupe s'élève à 1,836 milliards d'euros, en recul de 3,1% par rapport à l'an passé, **rattrapant partiellement l'écart observé à fin mars 2015 (-5,2%)**.

(en millions d'euros)	3 ^{ème} trimestre 2015	3 ^{ème} trimestre 2014 (1)	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants	30 juin 2015	30 juin 2014 (1)	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement	460,6	471,9	-2,4%	-5,4%	1 328,6	1 419,2	-6,4%	-8,7%
Services aux entreprises	179,4	160,8	11,6%	10,0%	507,1	474,7	6,8%	7,2%
Holding	0,5	0,2	194,6%	194,6%	0,8	0,7	7,9%	7,9%
Total chiffre d'affaires	640,5	632,8	1,2%	-1,5%	1 836,4	1 894,7	-3,1%	-4,7%

(1) modifié suite à l'application des normes IFRS 10 Etats financiers consolidés et IFRS 11 Partenariats

**Services à l'Environnement
Ferrailles**

Le volume de ferrailles traité par le groupe au cours du trimestre est de 837,5 M€, en retrait de 9,2% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Ce pourcentage de recul est le même que celui observé à l'issue du premier semestre.

Le groupe a opéré dans un contexte de faible croissance économique où les volumes et les prix ont été à la baisse.

Métaux non-ferreux

Le volume de métaux non-ferreux traité par le groupe au cours du trimestre est de 133,8 milliers de tonnes, en progression de 13,9% par rapport à ceux traités au cours de la même période de l'exercice précédent.

Le prix du cuivre et du lingot d'aluminium se sont améliorés par rapport au trimestre précédent, celui du nickel a poursuivi sa baisse.

Après 9 mois d'activité :

(en milliers de tonnes)	30 juin 2015	30 juin 2014 (1)	Variation	A périmètre constant
Services à l'environnement				
Ferrailles	2 501,6	2 758,3	-9,3%	-9,3%
Métaux non ferreux	374,8	350,8	6,9%	6,9%
Total volumes	2 876,4	3 109,1	-7,5%	-7,5%

(en millions d'euros)	30 juin 2015	30 juin 2014 (1)	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
Ferrailles	612,7	739,2	-17,1%	-18,7%
Métaux non ferreux	527,7	481,8	9,5%	8,6%
Prestations	188,2	198,3	-5,1%	-13,0%
Total chiffre d'affaires	1 328,6	1 419,2	-6,4%	-8,7%

(1) modifié suite à l'application des normes IFRS 10 Etats financiers consolidés et IFRS 11 Partenariats

Après 9 mois d'activité, **l'EBITDA courant de la division Services à l'Environnement s'élève à 81,7 M€, en progression de 20,5 M€ par rapport à la même période de l'exercice précédent, soit + 33,4%.**

Services aux Entreprises

Le chiffre d'affaires du trimestre de l'activité Services aux Entreprises est de 179,4 M€ en progression de 11,6% par rapport au trimestre comparable de l'exercice précédent. Le taux de progression provient principalement des activités Propreté France, Aéronautique, et Maintenance Urbaine (incluant le contrat d'externalisation d'affichage avec Exterion Media). Après 9 mois d'activité, le chiffre d'affaires progresse de 6,8% par rapport à l'année précédente.

Après 9 mois d'activité, **l'EBITDA courant s'élève à 20,2 M€, en progression de 6,8 M€ par rapport à l'exercice précédent, soit 50,7%.**

Perspectives pour la fin de l'exercice

Dans l'activité Services à l'Environnement, d'autres baisses de prix de ferrailles et de métaux non ferreux sont annoncées, mais le groupe continue de déployer ses efforts pour en limiter l'impact sur ses résultats et continuer d'améliorer sa rentabilité à l'instar de ce qui a été réalisé pendant les neuf mois premiers de l'exercice

Le groupe continue d'étudier des opérations de croissance externe.

Dans l'activité Multiservices, la progression du chiffre d'affaires et des résultats devrait se poursuivre au quatrième trimestre.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG

Annexe : Chiffre d'affaires par activité et par trimestre

(en millions d'euros)	30 juin 2015	30 juin 2014 (1)	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
1er trimestre	415,4	450,3	-7,7%	-9,1%
2ème trimestre	452,7	497,1	-8,9%	-11,4%
3ème trimestre	460,6	471,9	-2,4%	-5,4%
Total	1 328,6	1 419,2	-6,4%	-8,7%
Services aux entreprises				
1er trimestre	165,1	159,5	3,5%	5,3%
2ème trimestre	162,6	154,4	5,3%	6,2%
3ème trimestre	179,4	160,8	11,6%	10,0%
Total	507,1	474,7	6,8%	7,2%
Holding				
1er trimestre	0,5	0,5	5,8%	5,8%
2ème trimestre	-0,3	0,0	-805,4%	-805,4%
3ème trimestre	0,5	0,2	194,6%	194,6%
Total	0,8	0,7	7,9%	7,9%
Total chiffre d'affaires	1 836,4	1 894,7	-3,1%	-4,7%
1er trimestre	581,0	610,3	-4,8%	-5,3%
2ème trimestre	615,0	651,6	-5,6%	-7,2%
3ème trimestre	640,5	632,8	1,2%	-1,5%
Total chiffre d'affaires	1 836,4	1 894,7	-3,1%	-4,7%

(1) modifié suite à l'application des normes IFRS 10 Etats financiers consolidés et IFRS 11 Partenariats